
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 57/2022 DEL 19/05/2022      

 

 

OGGETTO: Fornitura di n. 2 licenze Adobe Acrobat Standard. Affidamento diretto alla società 

Connet S.r.l., ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016. CIG: YDD367DAA5. 

 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Premesso che: 

 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- tra le attività della Soris rientra quella di rispondere alle istanze dei contribuenti e in 

particolare esiste l’esigenza di dover modificare i documenti già stampati in pdf al fine di definire 

formalmente le loro posizioni; 

- inoltre può sorgere la necessità di convertire dei file pdf nei formati di origine per poter 

effettuare lavori di editing del testo; 

- in base alle valutazioni effettuate dall’U.O. IT service Management è necessario procedere 

al rinnovo annuale delle due licenze al momento in uso (cfr, All.1); 

- tenuto conto che trattandosi di un prodotto unico e commercializzato esclusivamente da 

rivenditori autorizzati, è possibile procedere all’acquisto esclusivamente dal rivenditore di zona 

individuato dalla casa madre nella società Connet S.r.l.; 

- con prot. n. 26560/2022 la società Connet S.r.l. ha presentato un preventivo per il rinnovo di 

n. 2 licenze Adobe Acrobat Standard DC  for team pari a € 359,76 oltre IVA; 

- l’importo è previsto a Budget per gli anni 2022 e 2023; 

- con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile 

unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

 

 

DETERMINA 

 

 



- di affidare la fornitura di n. 2 licenze Adobe Acrobat Standard, ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lett. a) del d.lgs. 50/2016 alla società Connet S.r.l. al prezzo di € 359,76 oltre IVA; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget 

previsto per gli anni 2022-2023.  

 

 

 

Torino, lì 19/05/2021 

 

Allegati: 

1) mail U.O. IT Management; 

2) preventivo prot. n. 26560/2022 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

      

    Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

 (Firmato in originale) 

 

 

 


